
Textová část

zdůvodnění zvoleného celkového řešení umístění pomníku v území,

Velikost pomníku je navržena tak, aby příchozí měli skřivánka zhruba ve výšce 
očí,  je  umístěn  do  stínu  větví  vzrostlých  stromů,  které  spolu  se  stávajícími 
lavičkami  dotvářejí  nezbytný  klid.  Výraznějších  úprav  okolního  prostoru  není 
třeba, kromě opravy litinových patníků s řetězy. Množství dopravních značek a 
aut se pomníku netýká. Stromy jsou naopak nezbytné.

zdůvodnění zvoleného ideového a architektonicko - výtvarného řešení 
pomníku,

Pult  ze  soudní  síně  s mikrofonem, ze kterého se chystá  odlétnout  skřivánek. 
Nakloněná deska  s  posledními slovy dr. Milady Horákové.  Umístěno na klidném 
místě v prostoru náměstí krytém větvemi stromu.  Klid, svoboda, stálost. Přímý 
odkaz na proces – pult, „Takto se rozletím….“ – skřivánek,  bezvýchodnost situace 
– naklonění. Mottem pomníku jsou skutečně slova, která napsala tři hodiny před 
popravou, proporce sochy je vztažena k člověku.  Pomník není monumentem ve 
smyslu  velikosti, prostor a pozornost poutá umístěním a použitou formou. 

zdůvodnění konstrukce, materiálů, technologií

Litinový  odlitek  s  povrchovou úpravou barvou  o  výšce  cca 170 cm.  Socha je 
třemi   čepy  ukotvená  do  žulové  desky  o  průměru  176  cm  a  síle  25  cm  s 
vysekanými posledními slovy. Žulová deska je osazena na betonový základ a proti 
posunu jištěna dvěma čepy.  Vše osazeno 3 cm  nad úroveň doplněné zádlažby. 
Použité materiály jsou odolné a trvanlivé stejně jako způsob kotvení a osazení. 

propočet investičních nákladů

litinová socha včetně přípravy modelů                                              260 000,- kč

žulová deska s písmem                                                                          150 000,- 
kč

zemní práce                                                                                         28 000,- kč 

betonový základ                                                                                        34 000,- 
kč

montáž, osazení, doprava a doplnění zádlažby                                   65 000,- kč

celkem        ( bez dph )                                                                           
537 000,- kč

Soutěž o návrh pomníku dr. Milady Horákové



seznam příloh:

1- grafická část ,  2- grafická část, 3- textová část

Soutěž o návrh pomníku dr. Milady Horákové


